PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1766/2025

Assunto: Patrolamento e nivelamento mecânico na Rua Manoel Joaquim do Amaral Gurgel – Veraneio

Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao patrolamento e nivelamento mecânico

na Rua Manoel Joaquim do Amaral Gurgel – Veraneio Ijal.

Cabe destacar que tal pedido já foi formalizado anteriormente por meio

dos Ofícios nº 54, 110 e 407, contudo, até o presente momento, a demanda permanece

pendente de atendimento. A via em questão apresenta significativa deterioração, com

muitos buracos e trechos desnivelados, o que dificulta o tráfego e representa risco à

segurança dos moradores e usuários, sobretudo em períodos chuvosos, quando a

situação se agrava.

A execução dos serviços pleiteados é imprescindível para garantir

condições adequadas de trafegabilidade, promovendo segurança, acessibilidade e

melhoria na mobilidade urbana da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P